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[bookmark: _Hlk27390229][bookmark: _GoBack]Dot. zapytania na wdrożenie systemu „Nowoczesna Inwentaryzacja Oprogramowania” w ramach projektu pt. „AKADEMIA PRZYSZŁOŚCI” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.


w dniu 30.04 2020r..  do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia od Wykonawców. Zamawiający ujawnia treść zapytań bez wskazywania ich źródła wraz z wyjaśnieniami.


Pytanie nr 1:
Czy w ramach złożenia oferty Zamawiający oczekuje dostarczenia licencji na rozwiązanie do zarządzania licencji w formie licencji wieczystej z odnawialnym wsparcie gdzie dostarczane z licencjami wsparcie ma być świadczone przez okres 12 miesięcy, czy dopuszcza dostarczenie licencji subskrypcyjnych (na określny czas) ważnych przez okres wdrożenia i 12 miesięcy od daty podpisania protokołu odbioru?

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje dostarczenia na rozwiązanie licencji wieczystej z odnawialnym wsparciem przez okres 12 miesięcy. Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia licencji subskrypcyjnych (na określony czas).

Pytanie nr 2:
Prosimy o podanie ile w ramach wskazanych 1000 urządzeń jest maszyn typu desktop/laptop a ile serwerów.

Odpowiedź: 
Zamawiający posiada 895 urządzeń typu desktop/laptop oraz 105 serwerów wirtualnych i fizycznych.

Pytanie nr 3:
Zamawiający wskazuje w wymaganiu 11 Funkcji licencjonowanie systemu konieczność rozliczania licencji O365 czy Zamawiający wymaga w związku z tym aby narzędzie posiadało natywny konektor do usługi O365 jaką używa Zamawiający i automatycznie pobierało dany o utylizacji subskrypcji?

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje, aby rozliczenie licencji O365 było realizowane poprzez podłączenie się narzędzia za pomocą API do portalu office.com i zarządzanie subskrypcjami za pomocą konektora.

Pytanie nr 4:
W wymaganiu 49 Funkcji podstawowych systemu Zamawiający wskazuje konieczność wsparcia technologii wirtualizacji Hyper-V, czy w ramach projektu Zamawiający wymaga aby rozliczenia licencji Microsoft uwzględniało zastosowanie u Zamawiającego tej technologii? Czy narzędzie musi posiadać natywny konektor który pozwoli na pobranie danych ze środowisk wirtualnych Hyper-V.

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje aby rozwiązanie było zaopatrzone w narzędzie pobierające dane ze środowiska wirtualnego Hyper-V  za pomocą agenta lub konektora.

Pytanie nr 5:
W wymaganiu 51 Zamawiający wskazuje aby rozwiązanie  miało mechanizmy automatycznego pobierania informacji o użytkowniku oprogramowania MS (CAL). Czy Zamawiającemu chodzi wyłącznie o User CAL? Czy może również typy Device CAL oraz RDS CAL?

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje aby dostarczone rozwiązanie uwzględniało rozliczalność wszystkich licencji CAL dostępowych (User, Device i RDS).


Pytanie nr 6:
W wymaganiu 8 Funkcji licencjonowania Zamawiający wymaga aby system wspierał rozliczenia MSDN oraz Azure, czy Zamawiający oczekuje aby rozwiązanie posiadało natywny konektor do portalu środowisk Azure i pozwala na identyfikację maszyn tam występujących celem wsparcia w rozliczeniu licencji?

Odpowiedź:
Zamawiający pod pojęciem wsparcia rozliczania MSDN oraz Azure rozumie weryfikację liczby zainstalowanych licencji, które pobrano ze wspomnianych portali.

Pytanie nr 7:
W wymaganiu 38 Funkcji podstawowych Zamawiający wymaga aby rozwiązanie umożliwiało zarządzanie licencjami w modelu SaaS, czy Zamawiający oczekuje aby narzędzie posiadało gotowe konektory do takich usług i/lub pozwalało wykrywać używane w przeglądarce aplikacje typu SaaS celem ich zidentyfikowania w sposób automatyczny i rozliczenia dla nich licencji.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga konektora do zarządzania licencjami w modelu SaaS.


Pytanie nr 8:
W wymaganiu 31 Funkcji podstawowych Zamawiający wskazuje aby rozwiązanie było zgodne z rekomendacjami normy ISO 19770, czy może wskazać z którymi dokładnie? Niniejsza norma posiada wiele różnego rodzaju rekomendacji np. rozliczenie licencji w ramach JO lub identyfikacji aplikacji i pakietów w oparciu o wzorce. Prosimy o wskazanie w ramach jakich Tier normy ma występować wsparcie narzędzia.

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje, aby rozwiązanie było zgodne z normą ISO 19770. Pod tymi pojęciami Zamawiający rozumie zgodność z procesem nabywania, wdrażania, zarządzania, utrzymania i wycofania zasobów z eksploatacji; gromadzenie danych w jednym miejscu i zarządzanie nimi (centralizacja); badanie zgodności (compliance).



Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania pozostaje bez zmian, tj.  07.05.2020r. godzina 10:00.
AKADEMIA MORSKA W SZCZECINIE
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